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20.05.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE : 

TBMM'de Filistin Komisyonu kuruldu 

İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu'nda Filistin alt komisyonu kurma önergesi oy birliği ile 

kabul edildi. Komisyon üyeleri 3 gün içerisinde belli olacak. Yapılacak faaliyetlere ilişkin bir 

takvim ve yol haritası belirlenecek. İsrail'in insanlık dışı saldırıları bütün yönleriyle alt 

komisyonda masaya yatırılacak. Bu kapsamda vahşete tanık olanların bilgilerine de 

başvurulması planlanıyor. Çalışmalar bir rapor haline getirilerek kamuoyu bilgisine 

sunulacak. Rapor, uluslararası toplantılarda muhataplara iletilecek. (TRT Haber) 

Doğu Akdeniz -  Ege - Karadeniz 

• KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu: "Kıbrıs'ın bir Yunan adasına 

dönüşmesini engelleyen tek şey Türk ordusunun varlığıdır. Türk askeri ayrılırsa Kıbrıs 

da Girit olur. Girit'i ziyaret edin, adanın tamamında hiçbir Türk bulamayacaksınız. 

Sadece Türkiye’ye güveniyoruz ancak onlar bizim güvenliğimizi garanti altına 

alabilirler. AB'yi istemiyoruz, Bosna'da yaşananları gördük. Türk kuvvetlerinin varlığı 

tartışılmazdır." 

• Hulusi Akar, 19 Mayıs'ta bazı Yunan siyasilerin 'Pontus Rum Soykırımı' çıkışına 

ilişkin, "Gerçekten mesnetsiz, yakışıksız, tarihi gerçeklerle örtüşmeyen birtakım 

ifadelerle ortaya çıkmış olmaları tam anlamıyla bir provokasyondur." 

değerlendirmesini yaptı. Akar “Yunan komşularımızla diyalog içinde, uluslararası 

hukuka uygun bir şekilde sorunlarımızı çözmek için gayretlerimizi sürdürüyoruz. 

Kendilerini dördüncü toplantının yapılması için Ankara'ya beklediğimizi bir kez daha 

ifade edeceğiz.” 

• Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, 21-22 Mayıs'ta KKTC'yi ziyaret edecek. 

Oktay'ın, Kıbrıs'ın su meselesini kökünden çözmeye yönelik çalışmalar çerçevesinde, 
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inşaatı tamamlanan "KKTC Sulamaları İletim Tüneli Işık Görünme Töreni"ne 

katılacağı açıklandı. 

• Yunanistan merkezli Pentapostagma: "ABD, Afganistan'dan çekilirken fazla askeri 

malzemelerini dost ülkelere dağıtıyor. Amerikalılar, askeri araçlarını büyük bir yardım 

olarak Yunan ordusuna teslim edecek. Bize verilecek bütün bu araçlar, özellikle Meriç 

ve adalar bölgesinde konuşlu askeri birlikleri donatacak." 

• ABD Dışişleri Bakanlığı, Yunanistan’a 165 milyon dolarlık Yunan Hava Kuvvetlerine 

ait yedek parça tedarikine onay verdi. Satış paketinde Yunanistan Hava Kuvvetleri 

savunma ve ikmal filolarının yedek parça ve değişim/tamir ile ilgili hizmetlerin yer 

aldığı kaydedildi.  

• Dedeağaç Limanı'na asker ve askeri araçlar yığan ABD'nin üst düzey askeri 

yöneticileri Yunanistan Genelkurmay Başkanlığı yetkilileri ile birlikte Semadirek 

Adası'nda incelemelerde bulundu. ABD'nin Semadirek Adası'na üs kurmak istediği 

belirtildi.(@akdenizpolitik, @AkdenizKibris) 

Terör Gündemi 

• Yasa dışı yollarla Yunanistan'a geçmeye çalışan 2 FETÖ'cü Edirne'deki "Hudut 

Kartalları" tarafından yakalandı. 

• Milli Savunma Bakanlığı, Tel Rıfat’tan Zeytin Dalı bölgesine sızma girişiminde 

bulunan 2 PKK/YPG’li teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. 

• İçişleri Bakanlığı, Şırnak'ta etkisiz hale getirilen teröristlerden birinin "Turuncu 

kategoride" aranan Şervan Eğit Muş kod adlı Hatip Kılıç olduğunu açıkladı. 

• Batman’da bir askeri tesise saat 23.10 sularında 3 adet maket uçak ile saldırı 

girişiminde bulunuldu. Maket uçaklar etkisiz hale getirildi, olayda herhangi bir can 

kaybı yaşanmadı. 

 2. AVRUPA: 

Litvanya, Çin’in Uygurlara muamelesini soykırım olarak tanıdı 

Perşembe günü Litvanya'daki parlamento, Çin'in Uygurlara yönelik muamelesini "soykırım" 

olarak nitelendiren en son parlamento oldu. Milletvekilleri, BM’nin toplama kampları 

soruşturması çağrısı yapması ve Avrupa Komisyonu'ndan Pekin ile ilişkileri gözden 

geçirmesini istemek için oy kullandı. (Reuters) 
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Norveç Varlık Fonu iki İsrailli şirketi fondan çıkardı 

Dünyanın en büyük servet fonu olan Norveç Varlık Fonu yaptığı açıklamada Shapir 

Engineering and Industry Ltd ve Mivne Real Estate KD Ltd şirketlerinin Etik Konseyinin 

tavsiyesi doğrultusunda, "savaş veya çatışma durumlarında bireylerin haklarının sistematik 

ihlallerine katkıda bulunma konusundaki kabul edilemez risk nedeniyle" fon dışına çıkardığını 

belirtti. 

AB ülkeleri elçilerinden provokasyon 

Ermenistan'daki Çekya, Fransa, Almanya, İtalya, Litvanya, Hollanda ve Polonya 

büyükelçileri Ermenistan'ın Syunik bölgesini ziyaret ettiler. Ermenistan'a destek göstermek 

için Sev/Sevlich/Karagol Gölü'ne erişmeye çalışacakları bildirildi. 

İspanya, Ceuta'ya Ani Göçmen Akını Nedeniyle Fas'ı "Şantajla" Suçluyor 

İspanya, Perşembe günü Fas'ı, rekor bir 8.000 göçmenin İspanya'nın Kuzey Afrika yerleşim 

bölgesi Ceuta'ya ulaşmasına izin verdiği için "şantajla" suçladı ve bu durum, bir gecede 

sınırın Fas tarafında çatışmalara neden olan bir krizi ateşledi. (France24) 

Avrupa Parlamentosu, AB'ye Göçmen Alımına Ortak Düzenleme İstiyor 

Avrupa Parlamentosu (AP), Avrupa Birliği'ne (AB) üye olmayan ülke vatandaşlarının çalışma 

amacıyla AB'ye göçünün temel şartlarını belirleyen ortak bir düzenleme çıkarılmasını talep 

ediyor. (DW) 

Johnson Hükümeti, Kuzey İrlanda İle İlgili Brexit Anlaşmasından Ayrılma Tehdidinde 

Bulunuyor 
İngiliz müzakereci David Frost, barış anlaşmalarını korumak için gümrük kontrollerinde 

AB'den daha fazla pragmatizm ve esneklik talep ediyor. (Elpais) 

Dünya Basını 

• Helsingin Sanomat (Finlandiya): Rusya ile AB arasındaki ilişkiler bir çıkmazda - 

görünüşe göre bundan sonra daha da kötüye gidecek. 

• Süddeutsche Zeitung (Almanya): Biden, Kuzey Akım 2'ye yönelik yaptırımları neden 

terk etti? Biden, Nord Stream 2'yi inşa eden Nord Stream AG'ye yönelik yaptırımları 

kaldırdı. ABD için bu siyasi bir yenilgidir ve Vladimir Putin için önemli bir zaferdir. 
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• Global Times (Çin): Xi ve Putin, önemli bir nükleer enerji projesinin inşaatının 

başlamasını denetliyor. İşbirliği stratejiktir. 

• American Thinker, (ABD): ABD eski Savunma Bakanı Bob Gates anılarında Biden'in 

son kırk yılda dış politika ve ulusal güvenliğin neredeyse tüm önemli meselelerinde 

bir hata yaptığını belirtti. Görünüşe göre yine Almanya yerine Rusya'ya yaptırım 

uyguladı. 

• Aftenposten (Norveç): Lavrov geçtiğimiz günlerde Norveç'i NATO'nun kuzeye 

gitmesine izin verdiği için eleştirdi.  Ancak, Norveç Dışişleri Bakanlığı başkanı 

iyimser: Güvenlik politikasını tartışmamayı öneriyor. 

• The National Interest, (ABD): Korkunç gerçek: Rus donanması bugün hala Amerika 

ve NATO ile karşı karşıya gelebilir. 

3. ORTA DOĞU : 

İsrail-Hamas Ateşkesi 11 Gün Süren Çatışmalardan Sonra Başlıyor 

İsrail ile Hamas arasında 11 gün süren çatışmaların ardından Cuma günü(bugün) ateşkes 

başladı. ABD Başkanı Joe Biden, yılların en kötü çatışmasının ardından harap olmuş Gazze 

Şeridi'ni insani yardımla kurtaracağına söz verdi.(indiatoday.in)  

Netanyahu, Başbakanlık Pazarlığında Çıtayı Yükseltti 

İsrail ordusunun Gazze’ye yönelik acımasız saldırılarının iç siyasette köşeye sıkışan Başbakan 

Binyamin Netanyahu’nun kendi pozisyonunu güçlendirme amacı taşıdığına yönelik eleştiriler 

dillendiriliyor. Bu eleştirilerin haksız olmadığı ve Netanyahu’nun yeni hükümet 

pazarlıklarında kendisi lehine çıtayı yükselttiği ortaya çıktı.(ortadoguhaber.com,Şarkul Avsat) 

İsrail- Filistin 

• İsrail-Hamas arasında ateşkes sağlandı. Hamas yetkilisi, İsrail ile 'karşılıklı ve 

eşzamanlı' bir ateşkesin Cuma günü (bugün) saat 2'de başlayacağını doğruladı. 

• Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah el-Sisi, ateşkese uyumu izlemek için İsrail ve 

Filistin'e heyetler gönderme talimatı verdi. 

• Hamas, İsrail ile ateşkes kapsamında Doğu Kudüs'teki Şeyh Jarrah mahallesindeki 

çatışmanın yanı sıra El Aksa Camii ile ilgili "teminatlar" alındığını iddia ediyor. 

İsrail'de bu iddialar reddedildi. 
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• Gazze Şeridi sakinleri İsrail ile çatışmada "zaferi" kutladılar. 

• Filistinliler Kudüs'te sabah namazı için Mescidi Aksa'ya akın etti. 

• Filistinliler, zaferi kutlamak için şükür etmek adına Kudüs'te El Aksa Camii'nde sabah 

namazına akın ettiler. 

Netanyahu, Gazze savaşının verdiği güçle dönüşümlü başbakanlıktan vazgeçti 

İsrail’de iktidardaki Likud Partisi’nden kaynaklar, yen bir hükümet kuramayan Başbakan 

Binyamin Netanyahu’nun müttefikleriyle anlaşmaya hazır olmadığını çünkü Gazze 

Şeridi’ndeki savaşın kendisini güçlendirdiğini aktardılar. Netanyahu’ya yakın bir isim duruma 

dair, “Bugün, özellikle sağdaki bir isimden başbakan olarak Netanyahu'nun yerine geçmesini 

istemek biraz küstahça. Devlet olağanüstü hal ve savaş koşullarında yaşıyor. Ona liderlik 

etmek ve düşmanlarıyla yüzleşmek için güçlü bir adama ihtiyaç duyuyor. O isim de 

Netanyahu” dedi. (Şarkul Avsat) 

Uluslararası Koalisyon, DEAŞ ile mücadelede Irak’a desteğini güçlendiriyor 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi, DEAŞ’a karşı savaşta Irak’a yardım eden uluslararası 

koalisyonla ilişkilerin güçlendirilmesi çağrısı yaparken, Irak ordusunda Ortak Harekât 

Komutanlığı da uluslararası koalisyon güçlerinin, ülkenin batısındaki Anbar vilayetinde 

faaliyet gösteren Irak kuvvetlerine verdiği desteği, onlara terörizm karşısında kendilerine 

destek olacak silah ve mühimmat sağlayarak güçlendirdiğini duyurdu. (Şarkul Avsat) 

Suriye’de seçim kampanyaları, ‘gölge ekonominin’ yeni haritasını gösteriyor 

Kaynaklar, Şarkul Avsat’a yaptıkları açıklamada, “Esed’in seçim kampanyasını 

destekleyenlerin isimleri, Suriye’nin savaştan sonraki yeni haritasını ortaya koyuyor. Bu 

isimlerin çoğu milis liderleri, savaş zengini insanlar ve savaş sırasında yükselen ailelerdir ve 

çoğu, kaçakçılık konusunda aktiftir. Bu durum da Suriye’deki dönüşümleri doğrularken, diğer 

yandan da daha önce Esed’i destekleyen özel şirketlerin varlığı azaldı. Bunların başında iki 

telekomünikasyon şirketi olan ‘Syriatel’ ve ‘MTN’, iş insanı Muhammed Hamşu’nun 

şirketleri ve 2000 yılında Beşşar Esed’in iktidarı devralmasıyla ortaya çıkan tüm şirketler 

geliyor” dedi.  
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BM İnsan Hakları Konseyi 27 Mayıs'ta İsrail ve Filistin üzerine özel oturum düzenleyecek 

BM İnsan Hakları Konseyi, 27 Mayıs’ta "İşgal Altındaki Filistin Topraklarındaki ciddi insan 

hakları durumu" ile ilgili özel bir oturum düzenleyeceğini açıkladı. Oturum, İslam İşbirliği 

Teşkilatı Koordinatörü Pakistan ve Filistinli yetkililer tarafından talep edildi. (Arab News) 

Suudi Arabistan ve Yunanistan kültürel işbirliğinin temelini attı 

Suudi Arabistan Kültür Bakanı Prens Bedr bin Abdullah bin Ferhan dün Yunanistan’ın 

başkenti Atina’daki Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda Yunanistan Cumhurbaşkanı Katerina 

Sakellaropoulou tarafından kabul edildi. Suudi Bakan Yunnaistan’a gerçekleştirdiği ve iki gün 

sürecek resmi ziyaretinde iki ülke arasında yeni bir kültürel işbirliği aşamasının temelini 

atmayı hedefliyor. Ziyaret üst düzey yetkililerle toplantıların yanı sıra Akropolis Müzesi ve 

Ulusal Galeri gibi ünlü kültürel miras yapılarına geziyi içeriyor. (VOA) 

4. AFRİKA : 

Yeni Trablus Hükümeti gün geçtikçe Hafterleşiyor 

Libya'da Savunma Bakanı yardımcısı Hafter'in en yakın danışmanlarından Dr. Mareei al-

Maghribi oldu. Kendisi Bingazi Üniversitesi rektörüydü. Yeni Trablus Hükümeti gün geçtikçe 

Hafterleşiyor. Başbakan Dabaiba, gizliden Hafter ile işbirliğine gidiyor. 

Sırbistan'dan Halife Hafter'e gönderilen roketler ve silahlar için bir uçak modifiye edildi 

O uçak BAE merkezli olarak satan Erik Prince ile bağlantılı bir şirketti. Libya'daki çatışmaya 

yönelik bir BM soruşturması, müfettişleri Belgrad'ın güneyindeki küçük bir uçak pistine 

götürdü; burada roket taşıyacak şekilde modifiye edilmiş ve ABD güvenlik yüklenicisi Erik 

Prince'e kadar izlenen bir 'tarım' uçağı 2018'de hizmete girdi. (Balkaninsight) 

5. ASYA : 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev ve Tacikistan Cumhurbaşkanı Rahman ortak 

açıklama yaptı 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev 19-20 Mayıs tarihlerinde Tacikistan’ın 

başkenti Düşanbe’ye sefer gerçekleştirdi. Tacikistan Cumhurbaşkanı İmamali Rahman ile 
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görüşme sonrası ikili arasında bazı belgeler imzalandı ve ortak açıklamada Tokayev Rahman’ı 

Kazakistan’ı ziyaret etmeye davet etti. (baq) 

Kırgızistan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü ve Türkiye'nin Kırgızistan Büyükelçisi Kırgız-

Türkiye ilişkilerini ele aldı 

20 Mayıs'ta Dışişleri Bakanlığı Üçüncü Siyasi Daire Başkanı Ulan Jusupov, Türkiye'nin 

Kırgızistan Büyükelçisi Ahmet Sadık Doğan ile görüştü. En yüksek ve yüksek seviyelerde 

yaklaşan temaslar dahil olmak üzere ikili stratejik işbirliği olasılıklarını tartıştılar. Sosyal 

kalkınma ve kültürel ve insani işbirliği alanındaki etkileşim konularında görüş alışverişinde 

bulunuldu. (kg.akipress)  

Kırgızistan Savunma Bakanı yeni Türk Büyükelçisi ile askeri işbirliğini görüştü 

20 Mayıs'ta Kırgız Cumhuriyeti Savunma Bakanlığı, Savunma Bakanı Tümgeneral Taalaibek 

Omuraliev ile Türkiye'nin yeni Kırgızistan Büyükelçisi Ahmet Sadık Doğan arasında bir 

toplantıya ev sahipliği yaptı. Görüşme sırasında taraflar, mevcut durum ve askeri alanda ikili 

işbirliğinin ileriye dönük umutları hakkında görüş alışverişinde bulundular.Kırgızistan ile 

Türkiye arasında askeri ve askeri-teknik işbirliği alanında mevcut potansiyeli geliştirme 

ihtiyacı da kaydedildi. (kg.akipress)  

Kazak Dışişleri Bakanı Kırgızistan'a resmi bir ziyaret gerçekleştirecek 

Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı basın servisine göre, Kırgız Cumhuriyeti Birinci 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Nuran Niyazaliev ve Kazakistan Cumhuriyeti Büyükelçisi Rapil 

Zhoshybayev ziyaret hazırlıklarını ele aldı. (kg.akipress)  

Kazakistan ve Rusya Hazar’da ortak tatbikata başladı 

Kazakistan Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, ortak tatbikatın Hazar’ın kuzey 

kesiminde yer alan ekonomik faaliyet unsurlarının korunması başlığıyla düzenlendiği 

bildirildi.Açıklamada, tatbikatta Kazak tarafından 5 savaş gemisi ile cephe uçakları, Rus 

tarafından ise roket, mayın tarama ve araştırma gemileri ile kurtarma römorkörlerinin yer 

aldığı aktarıldı.Tatbikat sırasında, iki ülkenin deniz askerlerinin Hazar Denizi’nin Kazakistan 

ve Rusya sularında bulunan sahalarında savaş eğitimi görevlerini yerine getireceği kaydedilen 
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açıklamada, "Özellikle, ekonomik faaliyet unsurlarının korunması için görevler belirlenecek, 

yeni savaş yöntemleri incelenecektir." ifadesi kullanıldı.(TRT Avaz) 

Çin'den ABD Savaş Gemisinin Karasularını İhlal Ettiği İddiası 

Konuya ilişkin Çin tarafından yapılan açıklamada, USS Curtis Wilbur gemisinin izinsiz bir 

biçimde Paracel Adaları yakınlarında Çin karasularına girdiği, bu esnada Çin’e ait uçaklar ve 

gemiler tarafından takip edildiği belirtildi. Açıklamada, Çin’in bölgedeki faaliyetlerine karşı 

olunduğu ve bu faaliyetlerin bölgesel barış ve istikrarı tehdit ettiği ifade edildi. (VOA) 

Azerbaycan - Ermenistan 

• Avrupa Parlamentosu, Azerbaycan'ı 607 lehte oyla Ermenistan savaş esirlerini ve sivil 

tutsakları herhangi bir önkoşul olmaksızın serbest bırakmaya çağıran bir kararı kabul 

etti. 

• Azerbaycan ve Ermenistan arasında Rusya'nın da katılımıyla yeni bir anlaşma 

imzalanıyor. Sızdırılan belgeye göre sınır anlaşmazlıkları bir komisyon kurularak 

görüşülecek. Ermenistan, Kazak bölgesindeki Azerbaycan köylerini boşaltmamak için 

direniyor. 

• Ermenistan Başbakanı Paşinyan: Ermenistan ve Azerbaycan sınırlarının çizilmesi ve 

sınırlandırılması için bir komisyon kurulması önerisi vardı. Belgenin amacı, bu 

sorunun ordu tarafından değil, diplomatlar tarafından çözülmesidir. İmzalayacağımız 

gizli belge yoktur. 

• Paşinyan Ermenistan-Azerbaycan sınırındaki gergin durumu şöyle anlattı: Ermenistan 

topraklarında yaklaşık 500 Azerbaycan askeri bulunuyor. 

6. ABD :  

Biden: "Netanyahu'ya Demir Kubbe envanterini yenileyeceğimize söz verdim." 

ABD Başkanı, İsrail ile Hamas arasındaki ateşkese ilişkin Beyaz Saray'dan bir açıklama yaptı 

ve taraflar arasında arabuluculuk yaptığı için Mısır Cumhurbaşkanı El Sisi'ye teşekkür etti. 

Washington’ın Nord Stream 2 Akımı üzerindeki yaptırımları kalktı 

Biden yönetiminin Rusya'nın Nord Stream 2 (Kuzey Akımı 2) doğal gaz boru hattı projesinin 

arkasındaki şirkete yönelik yaptırımlardan feragat etmesi sonrasında Almanya ve ABD'nin 



 
 

 9 

ekonomik bağlarını yoğunlaştırma görüşmelerinde bulunduğunu söyledi. (euronews) ABD 

Dışişleri Bakanı Blinken: “Avrupa enerji güvenliğini, Ukrayna'yı, NATO'nun doğu kanadını 

ve Avrupa Birliği ülkelerini zayıflatacak olan bu projenin tamamlanmasına karşı çıkmaya 

devam edeceğiz.” (ria.ru) 

Blinken ile Lavrov İzlanda'da yüz yüze görüştü 

Lavrov görüşmenin "yapıcı" olduğunu açıklarken, "Moskova-Washington ilişkilerindeki 

sağlıksız durumun üstesinden gelinmesine olan ihtiyaç konusunda bir anlaşma var" dedi. Öte 

yandan ABD Dışişleri Bakanlığı söz konusu görüşmede Blinken'in Rus mevkidaşına, 

Washington'un çekilme açıklamasına karşın Ukrayna sınırında yoğun biçimde konuşlandırılan 

Rus birliklerinden dolayı "derin endişe" duyduğunu ifade ettiğini açıkladı. Bakanlık 

Blinken'in ayrıca ABD'nin Rus muhalif Aleksey Navalni'nin sağlık durumundan ve muhalif 

örgütlere yönelik "baskılardan" dolayı huzursuz olduğunu aktardı. ABD'li üst düzey bir yetkili 

gazetecilere yaptığı açıklamada somut bir ilerleme kaydedilmese de görüşmelere ilişkin 

"verimli, yapıcı, saygılı ve dürüst" nitelemesi yaptı. (DW Türkçe) 

ABD: Adalet Demokratları’ndan İsrail karşıtı tasarı 

ABD Temsilciler Meclisi’ndeki Demokrat temsilciler, İsrail ve Hamas arasında yaşanan 

çatışmalara sembolik bir yanıt olarak, İsrail’e 735 milyon dolar değerindeki güdümlü 

silahların satışını engellemeyi amaçlayan bir karar taslağı hazırladı. (Şarkul Avsat) 

ABD’nin Yemen Özel Temsilcisi: İran’ın Yemen’deki eylemlerine ilişkin açıklama 

ABD’nin Yemen Özel Temsilcisi Tim Lenderking, dün (Perşembe) yaptığı açıklamada, 

“İran’ın Yemen’deki çatışmanın sona ermesi için herhangi bir olumlu eylemde bulunduğunu 

görmedik. İran’ın barış görüşmelerini desteklemesinin zamanı geldi” ifadelerini kullandı.  

ABD Kısa Kısa 

• ABD Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler Komisyonu, federal bakanlıklar ve kurumların 

Rusya'nın Kırım üzerindeki egemenliğini tanımasını yasaklayan tasarıya oy birliğiyle 

destek verdi. 
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• ABD Senatosu, Nord Stream 2 projesinin operatörü Nord Stream 2 AG'ye ve yönetici 

direktörü Matthias Warnig'e karşı yaptırımların uygulanmasını sağlayan bir yasa 

tasarısı sundu. 

• Beyaz Saray sözcüsü Jen Psaki, Rus yetkililer Amerikan boru hattı şirketi Colonial 

Pipeline'a yapılan hacker saldırısında yer almıyor, ancak saldırganların Rus 

topraklarındaki eylemlerinden sorumlu olduklarını söyledi. 

• Blinken, önümüzdeki günlerde Orta Doğu'ya seyahat etmeyi planlıyor. 

7. RUSYA : 

Rusya, Kuzey Makedonya’nın Rus diplomatı sınırdışı etmesine karşılık verecek 

Rusya Dışişleri Bakanlığı yetkilileri, Kuzey Makedonya’nın bir Rus diplomatı sınırdışı etme 

kararını düşmanca bir eylem olarak tanımlayıp bunu karşılıksız bırakmayacaklarını belirtti. 

(tass/ria) 

Lavrov: Blinken'la yapıcı bir görüşme yaptık 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'la yaptığı 

görüşmenin yapıcı geçtiğini ve mevkidaşının ikili ilişkilerde biriken sorunları çözme 

eğiliminde olduğunu söyledi. (tass) 

Şoygu ve Arutyunyan, Dağlık Karabağ'daki durumu görüştü 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu’nun Ermeni mevkidaşı Vagarşak Arutyunyan ile 

gerçekleştirdiği telefon görüşmesinde Dağlık Karabağ’daki mevcut durumu görüştüğü 

belirtildi. (tass/sputnik) 

Putin: “Rusya, onu ısırmaya çalışanın dişlerini dökecektir.” 

Rusya’nın muazzam bir potansiyele sahip olduğuna işaret eden Putin, Rusya topraklarının 

dünyanın en büyük yüz ölçümüne sahip olmaya devam ettiğini söyledi. “Fakat görüyoruz ki 

Rusya bazıları için çok büyük geliyor.” diyen Rus lider, özellikle bazı ülkelerin Rusya’nın 

Sibirya gibi zengin ve büyük bir bölgeye sahip olmasının haksızlık olduğunu söylemeye cüret 

edenler olduğunu ve bunu çok garipsediğini söyledi. (tass/ria) 
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Putin, Rusya vatandaşlarının Gazze’den tahliyesi için talimat verdi 

Putin, kararname ile Rusya Dışişleri, Dış istihbarat Servisi ve Acil Durumlar Bakanlığı’na, 

‘Gazze’deki durumun ne yönde geliştiği göz önünde bulundurarak vatandaşların tahliye 

zamanı ve formatı konusunda somut planlar hazırlama’ talimatı verdi. (tass/sputnik) 

Rusya, Hindistan’a S-400 tedarikini yılın 4. çeyreğinde başlatacak 

Rusya’nın askeri ihracat şirketi Rosoboroneksport’un Genel Direktörü Aleksandr Miheyev, 

Rus S-400 hava savunma sistemlerinin Hindistan’a ilk sevkiyatını bu yıl ekim-aralık aylarında 

gerçekleştireceklerini belirtti. (tass/sputnik) 

'Rusya, en az 52 milyar dolarlık askeri teçhizat siparişi aldı' 

Rusya'nın askeri ihracat şirketi Rosoboroneksport'un başkanı Aleksandr Miheyev, askeri 

teçhizat için aldıkları sipariş hacminin 52 milyar 100 milyon dolar olduğunu söyledi. (sputnik) 

Rusya: ABD, Afganistan'dan çektiği askerlerini komşu ülkelere göndermek istiyor 

ABD'nin Afganistan'dan çektiği askerlerini komşu ülkelere konuşlandırmaya çalıştığını 

söyleyen Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR) Direktörü Sergey Narışkin, Kolektif Güvenlik 

İşbirliği Örgütü’den (KGAÖ) müttefiklerin Amerikalılara yardım etmeyeceğini umduklarını 

ifade etti. (ria/sputnik) 

Lavrov: Rusya, Arktik ülkelerine askeri konuları görüşmeyi önerdi 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov , Arktik ülkelerine bölgenin geleceğiyle ilgili 

görüşmelerde askeri konuları da ele almayı önerdi. Lavrov, Arktik Konsey Bakanlar 

Toplantısı için gittiği İzlanda'nın Reykjavik kentinde ev sahibi mevkidaşı Gudlaugur 

Thordarson'la görüştü. (sputnik) 

Rusya, Afrika'daki ülkelerin büyük çoğunluğu ile güvenlik anlaşması imzaladı 

Harita, Rusya'nın Afrika'daki güvenlik ortaklıklarını göstermektedir. Mümkün olduğunca 

paralı askerler veya resmi ordu üzerinden askeri üs elde etmeye çalışıyor.  
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